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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 994/16 
Rodzaj zdarzenia: WYPADEK 

Data zdarzenia: 20 maja 2016 r. 

Miejsce zdarzenia: Nowy Glinnik – lotnisko EPTM 

Rodzaj, typ statku powietrznego: spadochron Stiletto 150 

Znak rozpoznawczy SP: nie dotyczy 

Użytkownik / Operator SP: prywatny 

Dowódca SP: skoczek spadochronowy 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

 1   

Nadzorujący badanie: Tomasz Kuchciński 

Podmiot badający: organizator skoków 

Skład zespołu badawczego: nie wyznaczano 

Zalecenia: NIE 

Adresat zaleceń: NIE DOTYCZY 

Data zakończenia badania: 7 czerwca 2016 r. 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Skoczek (480 skoków, siódmy w 20016 r.) wykonywał skok ze śmigłowca W-3, z wysokości 1200 

m. Był to skok w na celność lądowania. Po wyjściu na prostą do lądowania skoczek znajdował się 

w znacznej odległości od wyznaczonego miejsca przyziemienia. W końcowej fazie lądowania 

skoczek nie dolatując do wyznaczonego miejsca nie wyrównał lotu spadochronu i po poślizgnięciu 

się na trawie uniesionymi o około 45ºnogami, przyziemił pośladkami, doznając poważnych obrażeń 

ciała. 
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Skoczek ważył 105 – 110 kg, co wraz z ze spadochronem i wyposażeniem przekraczało ciężar 

maksymalny (115 kg), określony przez producenta Stlietto 150. Według szacunku, na tej czaszy 

zostało wykonane około 1000 skoków. 

Przyczyny zdarzenia lotniczego: 

1. Brak wyrównania lotu spadochronu przed przyziemieniem; 

2. Przyjęcie niewłaściwej sylwetki ciała do twardego lądowania. 

Okoliczności sprzyjające: 

 Przekroczenie ciężaru maksymalnego, określonego przez producenta czaszy głównej 

spadochronu; 

 Zbyt duże skoncentrowanie się skoczka na doleceniu do celu. 

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający: 

Przeprowadzono odprawę na której omówiono zaistniałe zdarzenie. 

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa: 

Komisja nie sformułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa. 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie: Tomasz Kuchciński podpis na oryginale 

 


